
52 VĚSTNÍK MZ ČR    �    ČÁSTKA 6

Příloha č. 3a

Studijní průkaz 

Informace o specializačním vzdělávání (SV)

     SV je formou celoživotního vzdělávání navazující na získanou odbornou způ-
sobilost k výkonu zdravotnického povolání. Účelem SV je získání specializované

výkon povolání v oboru specializace minimálně 1 rok v rozsahu minimálně 
poloviny  stanovené týdenní pracovní doby nebo minimálně 2 roky výkonu

absolvování stanoveného počtu hodin teoretického a praktického vyučová- 
ní (možné započítávání omluvené   absence  v  rozsahu 15% z praktického
vyučování  a  odborným  garantem vzdělávacího programu nebo vedoucím

splnění požadovaného počtu výkonů stanovených vzdělávacím programem
v  rámci   vlastního   nebo  jiného   odborného  pracoviště   podle   pokynů 
vedoucího studia.

     V případě žádosti o přerušení SV je  účastník povinen podat písemnou žádost
akreditovanému zařízení, které za předpokladu minimálně úspěšně ukončeného
základního modulu účastníkovi vyhoví.

způsobilosti  k  výkonu  specializovaných  činností  příslušného  zdravotnického
povolání.  SV je realizováno v akreditovaných zařízeních.

práce v  oboru specializace  v rozsahu minimálně pětiny stanovené týdenní 
pracovní  doby  a to  z období  posledních  6 let od data doručení přihlášky
k atestační zkoušce;  za obor specializace se v případě "Organizace a řízení

-

-

-

     Podmínky průběhu SV:  
Po zařazení do SV musí účastník prokázat:

ve zdravotnictví" považuje výkon činnosti v oboru příslušného  zdravotnic-
kého povolání.

studia  omluvená  absence  z  hodin teoretického vyučování; nelze omluvit 
absenci při odborné praxi na akreditovaném pracovišti).

     Optimální  délka studia  je zpravidla 36 měsíců, lze ji prodloužit nebo zkrátit
při zachování počtu hodin studijního programu.

  Vymezení pojmů:
       Kompetentní pracovník odpovědný za záznam:
a) teoretické části - je odpovědný pracovník akreditovaného zařízení
b) odborné praxe - je držitel "Osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného 
dohledu" se specializovanou způsobilostí v oboru specializace, pod jehož vedením účastník
SV vykonává odbornou praxi stanovenou příslušným vzdělávacím programem.
      Vedoucí pracoviště:
-  odpovědný pracovník dle organizačního řádu (na vlastním pracovišti účastníka)

© NCO NZO Brno - schválilo MZ ČR - vydalo a vytisklo NCO NZO Brno

Rodné jméno: Datum narození:

Zařazen do oboru SV:

Odborná
způsobilost:

Ke dni:

Změna oboru SV:

podpis účastníka SV
......................... .................................

Účastník SV:

Studijní průkaz
účastníka specializačního vzdělávání

razítko a podpis kompetentního pracovníka
akreditovaného zařízení

Identif. číslo:

Výkon povolání v oboru specializace

Zařízení,
pracoviště,
pracovní zařazení,
funkce

Doba trvání
od - do

Potvrzení organizace
(datum, razítko a podpis)

Zaznamenává se každá změna ode dne zařazení do SV
včetně záznamu o přerušení praxe v důsledku mateřské (rodičovské) dovolené

Potvrzuje vedoucí pracoviště

Poznámky:

Strana 2

Počet hodin Razítko a podpis kompetentního pracovníka
akreditovaného zařízení

Omluvená absence v průběhu spec. vzdělávání

Strana 11Účastník SV:



ČÁSTKA 6    �    VĚSTNÍK MZ ČR 53

Odborná praxe na akreditovaném 
pracovišti:

Odborná praxe na akreditovaném 
pracovišti: (termín a místo)

Speciální modul

Hodnocení Počet
kreditů

Hodnocení Počet
kreditů

Razítko a podpis  školitele

(termín a místo)
Razítko a podpis  školitele

Hodnocení Počet
kreditů

Odborná praxe na akreditovaném 
pracovišti:

Razítko a podpis  školitele

Hodnocení Počet
kreditů

Odborná praxe na akreditovaném 
pracovišti:

Razítko a podpis  školitele

(termín a místo)

(termín a místo)

Strana 10

PROSPĚL -

NEPROSPĚL
/*

PROSPĚL -

NEPROSPĚL
/*

PROSPĚL -

NEPROSPĚL
/*

PROSPĚL -

NEPROSPĚL
/*

Pozn.: U hodnocení  PROSPĚL - NEPROSPĚL     /*  nehodící se škrtněte.
Při hodnocení odborné praxe PROSPĚL stvrzuje školitel, že účastník studia provádí
stanovené výkony  samostatně a bezpečným způsobem.

�

Název:

Základní modul

Teoretická část:

Odborný modul

Konzultace / soustředění Hodnocení Počet
kreditů

Teoretická část:

(termín a místo)

(termín a místo)

(termín a místo)

Ukončení modulu:

Konzultace / soustředění
(termín a místo)

Hodnocení Počet
kreditů

Počet
kreditů

Počet
kreditů

Celkový
počet

kreditů
(datum a místo)

Razítko a podpis
kompetentního pracovníka

Hodnocení

Strana 3

Razítko a podpis
kompetentního pracovníka

Razítko a podpis
kompetentního pracovníka

Razítko a podpis
kompetentního pracovníka

Razítko a podpis
kompetentního pracovníka

Účastník SV:

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

PROSPĚL -

NEPROSPĚL
/*

PROSPĚL -

NEPROSPĚL
/*

Odborný modul

Název:

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Počet
kreditů

Počet
kreditů

Teoretická část:

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Teoretická část:

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Teoretická část:

(datum a místo)
Celkový

počet kreditů
Ukončení modulu:

Počet
kreditů

Počet
kreditů

Počet
kreditů

Počet
kreditů

Hodnocení

Strana 4

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

Speciální modul

Název:

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Ukončení modulu:
(datum a místo)

Teoretická část: Počet
kreditů

Počet
kreditů

Celkový
počet kreditů

Hodnocení

Strana 9

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Speciální modul

Název:

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Ukončení modulu:
(datum a místo)

Teoretická část: Počet
kreditů

Počet
kreditů

Celkový
počet kreditů

Hodnocení

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Účastník SV:

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*



54 VĚSTNÍK MZ ČR    �    ČÁSTKA 6

Strana 8

Speciální modul

Název:

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Ukončení modulu:
(datum a místo)

Teoretická část: Počet
kreditů

Počet
kreditů

Celkový
počet kreditů

Hodnocení

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Speciální modul

Název:

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Ukončení modulu:
(datum a místo)

Teoretická část: Počet
kreditů

Počet
kreditů

Celkový
počet kreditů

Hodnocení

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

Strana 5

Odborný modul

Název:

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Počet
kreditů

Počet
kreditů

Teoretická část:

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Teoretická část:

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Teoretická část:

(datum a místo)
Celkový

počet kreditů
Ukončení modulu:

Počet
kreditů

Počet
kreditů

Počet
kreditů

Počet
kreditů

Hodnocení

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Účastník SV:

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

Strana 6

Speciální modul

Název:

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Ukončení modulu:
(datum a místo)

Teoretická část: Počet
kreditů

Počet
kreditů

Celkový
počet kreditů

Hodnocení

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Speciální modul

Název:

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Ukončení modulu:
(datum a místo)

Teoretická část: Počet
kreditů

Počet
kreditů

Celkový
počet kreditů

Hodnocení

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

Strana 7

Speciální modul

Název:

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Ukončení modulu:
(datum a místo)

Teoretická část: Počet
kreditů

Počet
kreditů

Celkový
počet kreditů

Hodnocení

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Speciální modul

Název:

Odborná praxe:

(termín a místo)

(termín a místo)

Ukončení modulu:
(datum a místo)

Teoretická část: Počet
kreditů

Počet
kreditů

Celkový
počet kreditů

Hodnocení

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Účastník SV:

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*



ČÁSTKA 6    �    VĚSTNÍK MZ ČR 55

Příloha č. 3b

Studijní průkaz pro fyzioterapeuty

Informace o specializačním vzdělávání (SV)

externí průpravy, která se liší od celodenní průpravy pouze tím, že doba určená 
na praktické zdravotnické činnosti může být zkrácena nejvýše na polovinu doby
stanovené pro celodenní průpravu.

14 týdnů v kalendářním roce. Vojenská činná služba se započítává, byla-li vykoná-
vána v příslušném oboru SV.

Do SV může být započtena i odborná praxe, popřípadě její část,  absolvovaná 
1. v jiném oboru specializace, pokud odpovídá příslušnému vzdělávacímu programu
2. v cizině, pokud odpovídá příslušnému vzdělávacímu programu

SV probíhá při výkonu příslušného povolání zdravotnického pracovníka.
Ministerstvo může rozhodnout o přiznání specializované způsobilosti v oboru speciali-

SV se uskutečňuje formou: 

Do SV může být započtena část dříve absolvovaného studia, pokud  odpovídá vzdě-
lávacímu programu. O započtení rozhoduje na žádost účastníka SV ministerstvo.

-

-

Podmínky průběhu SV:  
Do doby SV se započte i doba pracovní neschopnosti a doba rodičovské dovolené,
pokud doba přerušení výkonu zdravotnického  povolání nečinila v úhrnu více než

Úroveň této průpravy nesmí být nižší než u celodenní průpravy. Za kvalitu a dodržení
celkové délky externí průpravy, která nemůže být kratší než u celodenní průpravy,
odpovídá akreditované zařízení.

zace absolventům akreditovaného doktorského studijního oboru navazujícího na zdravot-
nický  magisterský  studijní obor,  pokud odpovídá příslušnému vzdělávacímu programu 
SV vydanému ministerstvem. 

     Optimální délka studia je zpravidla 36 měsíců resp. 12 měsíců, lze ji prodloužit nebo
zkrátit při zachování počtu hodin studijního programu.

-

O započtení rozhoduje na žádost účastníka SV ministerstvo.

celodenní průpravy, při které účastník SV věnuje této praktické a teoretické výuce
čas v rozsahu odpovídajícím stanovené týdenní pracovní době,   nebo formou

-

-

V případě žádosti o přerušení SV je účastník povinen podat písemnou žádost akreditova-
nému zařízení, které  za předpokladu  minimálně úspěšně ukončené všeobecné základní
části účastníkovi  vyhoví.

     SV je formou celoživotního vzdělávání navazující na získanou odbornou způsobilost
k výkonu zdravotnického povolání.  Účelem  SV  je získání specializované způsobilosti
k  výkonu  specializovaných  činností  příslušného  zdravotnického povolání. 
    SV je realizováno v akreditovaných zařízeních.

  Vymezení pojmů:
       Kompetentní pracovník odpovědný za záznam:
a) teoretické části - je odpovědný pracovník akreditovaného zařízení
b) odborné praxe - je držitel "Osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného 
dohledu" se specializovanou způsobilostí v oboru specializace, pod jehož vedením účastník
SV vykonává odbornou praxi stanovenou příslušným vzdělávacím programem.
      Vedoucí pracoviště:
-  odpovědný pracovník dle organizačního řádu (na vlastním pracovišti účastníka)

© NCO NZO Brno - schválilo MZ ČR - vydalo a vytisklo NCO NZO Brno

Rodné jméno: Datum narození:

Odborná
způsobilost:

Ke dni:

......................... ...............................

LS

Studijní průkaz
účastníka specializačního vzdělávání

Identif. číslo:

fyzioterapeut

Aplikovaná fyzioterapie

Zařazen do oboru SV:

podpis účastníka SV

Účastník SV:

razítko a podpis kompetentního pracovníka
akreditovaného zařízení

Výkon povolání v oboru specializace

Zařízení,
pracoviště,
pracovní zařazení,
funkce

Doba trvání
od - do

včetně úvazku

Potvrzení organizace
(datum, razítko a podpis)

Zaznamenává se každá změna ode dne zařazení do SV
včetně záznamu o přerušení praxe v důsledku rodičovské dovolené

Potvrzuje vedoucí pracoviště

Poznámky:

Strana 2

Počet hodin
v části studia

Razítko a podpis kompetentního pracovníka
akreditovaného zařízení

Omluvená absence v průběhu spec. vzdělávání

Účastník SV: Strana 7



56 VĚSTNÍK MZ ČR    �    ČÁSTKA 6

Strana 6

3. ročník - odborná praxe

(pracoviště, termín a místo) Razítko a podpis kompetentního pracovníkaPočet
kreditů

(pracoviště, termín a místo) Razítko a podpis kompetentního pracovníkaPočet
kreditů

(pracoviště, termín a místo) Razítko a podpis kompetentního pracovníkaPočet
kreditů

(pracoviště, termín a místo) Razítko a podpis kompetentního pracovníkaPočet
kreditů

Poznámky ke studiu

Poznámka: Při hodnocení odborné praxe stvrzuje školitel, že účastník studia provádí 
stanovené výkony  samostatně a bezpečným způsobem.

Počet
hodin

Počet
hodin

Název:

1. ročník - všeobecná část

(termín a místo)

Ukončení

Počet
kreditů

Počet
kreditů(datum a místo)

Hodnocení

Strana 3

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Název:

Certifikovaný kurz

(termín a místo) Počet
kreditů

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Název:

Krátkodobé kurzy

(termín a místo) Počet
kreditů

Název:

(termín a místo) Počet
kreditů

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Účastník SV:

Počet
hodin

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

/*nehodící se škrtněte

Strana 4

Název:

2. ročník - odborná část

(termín a místo)

Ukončení

Počet
kreditů

Počet
kreditů(datum a místo)

Hodnocení

(termín a místo) Počet
kreditů

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Název:

2. ročník - speciální část

(termín a místo)

Ukončení

Počet
kreditů

Počet
kreditů(datum a místo)

Hodnocení

(termín a místo) Počet
kreditů

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

/*nehodící se škrtněte

/*nehodící se škrtněte Strana 5Účastník SV:

3. ročník - kazuistiky

(název, oddělení a místo) Hodnocení

(název, oddělení a místo)

(název, oddělení a místo)

Hodnocení

Hodnocení

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

Razítko a podpis kompetentního pracovníka

3. ročník - odborná praxe

(pracoviště, termín a místo) Razítko a podpis kompetentního pracovníkaPočet
kreditů

(pracoviště, termín a místo) Razítko a podpis kompetentního pracovníkaPočet
kreditů

(pracoviště, termín a místo) Razítko a podpis kompetentního pracovníkaPočet
kreditů

(pracoviště, termín a místo) Razítko a podpis kompetentního pracovníkaPočet
kreditů

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

PROSPĚL -
NEPROSPĚL

/*

/*nehodící se škrtněte

Poznámka: Při hodnocení odborné praxe stvrzuje školitel, že účastník studia provádí 
stanovené výkony  samostatně a bezpečným způsobem.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE ()
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B00530074015900650064006E00ED00200072006F007A006C006901610065006E00ED005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




